



**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE
SKONSOLIDOWANE I JEDNOSTKOWE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES OD 01.01.2013 DO 30.06.2013**

SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYM STANDARDEM RACHUNKOWOŚCI 34

KATOWICE, SIERPIEŃ 2013 ROK

SPIS TREŚCI

	STRONA
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ KOPEX S.A.	3
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT GRUPY KAPITAŁOWEJ KOPEX S.A.	4
SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ KOPEX S.A.	5
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁE WŁASNYM GRUPY KAPITAŁOWEJ KOPEX S.A.	6
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH GRUPY KAPITAŁOWEJ KOPEX S.A.	7
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ KOPEX S.A.	8
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT KOPEX S.A.	9
SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW KOPEX S.A.	10
SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁE WŁASNYM KOPEX S.A.	11
SPRAWOZDANIE Z PRZEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH KOPEX S.A.	12
INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO I JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES OD 01.01.2013 DO 30.06.2013 W TYM:	13
1. INFORMACJE OGÓLNE	13
2. OPIS WAŻNIEJSZYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI	14
3. ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH	19
4. INFORMACJE DO PRZELICZENIA WYBRANYCH DANYCH FINANSOWYCH	20
5. INFORMACJA O ZMIANIE STANU REZERW	20
6. INFORMACJA O ZMIANIE ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH AKTYWA, WPLYWAJĄCYCH NA WYNIK FINANSOWY	21
7. NABYCIA I ZBYCIA RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	21
8. TRANSAKCJE Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI W GRUPIE KAPITAŁOWEJ.....	22
9. TRANSAKCJE Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI U EMITENTA.....	23
10. SEGMENTY OPERACYJNE.....	24
11. WARTOŚĆ GODZIWA.....	25
12. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI.....	26
13. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU SPÓŁKI KOPEXS.A.....	27

**Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	30.06.2013	31.12.2012 *przekształcone	31.12.2011 *przekształcone
AKTYWA			
Aktywa trwałe	2 353 734	2 333 931	2 337 559
Wartości niematerialne	128 061	91 471	99 714
Wartość firmy jednostek podporządkowanych	1 251 887	1 246 888	1 254 713
Rzeczowe aktywa trwałe	747 508	764 662	749 853
Nieruchomości inwestycyjne	26 850	29 383	29 177
Inwestycje rozliczane zgodnie z metodą praw własności	62 145	55 132	59 645
Długoterminowe należności leasingowe	61 120	91 592	83 361
Pozostałe długoterminowe aktywa	17 655	15 317	19 646
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	58 508	39 486	41 450
Aktywa obrotowe	1 119 685	1 389 497	1 387 899
Zapasy	354 848	409 214	416 595
Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług	377 805	534 516	476 290
Krótkoterminowe pozostałe należności	98 433	103 710	118 357
Krótkoterminowe należności leasingowe	69 549	73 175	61 401
Udzielone pożyczki krótkoterminowe	35 513	74 141	58 013
Należności dotyczące bieżącego podatku dochodowego	4 294	4 822	1 673
Pochodne instrumenty finansowe	1 940	12 167	1 655
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	1 731	1 548	510
Aktywa z tytułu umów o usługi budowlane	90 578	94 621	116 944
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	84 994	81 583	136 461
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	4 315	12 890	1
Aktywa razem	3 477 734	3 736 318	3 725 459
ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY			
Kapitał własny	2 492 217	2 488 788	2 477 473
Kapitał zakładowy	74 333	74 333	74 333
Akcje własne	-2 979	-2 979	-2 979
Emisja akcji powyżej wartości nominalnej	1 054 942	1 054 942	1 054 942
Kapitał z aktualizacji wyceny	-3 042	5 944	664
Różnice kursowe z przeliczenia	23 499	19 712	36 708
Zyski zatrzymane	1 339 663	1 331 286	1 283 028
Kapitał udziałów niekontrolujących	5 801	5 550	30 777
Zobowiązania długoterminowe	152 096	241 065	237 684
Kredyty i pożyczki długoterminowe	68 490	148 063	129 997
Długoterminowe pozostałe zobowiązania	5 040	6 486	12 120
Długoterminowe zobowiązania leasingowe	52 772	65 300	69 397
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 457	1 054	3 708
Długoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	15 033	14 679	14 776
Pozostałe długoterminowe rezerwy na zobowiązania	875	1 017	5 104
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 429	4 466	2 582
Zobowiązania krótkoterminowe	833 421	1 006 465	1 010 302
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	517 895	570 763	521 669
Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług	112 110	212 616	278 545
Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania	99 246	134 006	123 211
Krótkoterminowe zobowiązania leasingowe	30 099	31 602	22 143
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	5 681	2 050	2 836
Pochodne instrumenty finansowe	4 492	895	6 931
Krótkoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	16 893	9 370	8 294
Pozostałe krótkoterminowe rezerwy na zobowiązania	15 906	19 229	13 712
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	31 099	25 934	32 961
Zobowiązania i kapitał własny, razem	3 477 734	3 736 318	3 725 459
Wartość księgowa	2 492 217	2 488 788	2 477 473
Liczba akcji	74 056 038	74 056 038	74 056 038
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	33,65	33,61	33,45

* szczegółowe informacje dotyczące przekształcenia danych porównawczych zamieszczono w notce 2.2 - Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze”.

**Skonsolidowany rachunek zysków i strat Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 30.06.2012 *przekształcone
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	711 682	960 051
Przychody netto ze sprzedaży produktów	588 742	753 987
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	122 940	206 064
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	621 882	778 793
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	503 567	581 055
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	118 315	197 738
Zysk brutto na sprzedaży	89 800	181 258
Pozostałe przychody	4 470	12 025
Koszty sprzedaży	15 449	20 999
Koszty ogólnego zarządu	65 067	61 696
Pozostałe koszty	7 466	57 618
Pozostałe zyski (straty)	14 751	-10 490
Zysk z działalności operacyjnej	21 039	42 480
Przychody finansowe, w tym:	10 775	11 815
Odsetki	10 331	9 490
Inne	444	2 325
Koszty finansowe, w tym:	22 077	41 298
Odsetki	19 840	24 889
Inne	2 237	16 409
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	4 017	9 436
Zysk brutto	13 754	22 433
Podatek dochodowy, w tym:	877	12 401
część bieżąca	13 985	17 185
część odroczone	-13 108	-4 784
Skonsolidowany zysk netto	12 877	10 032
Zysk netto przypadający udziałom niekontrolującym	778	1 107
Zysk netto przypadający akcjonariuszom spółki dominującej	12 099	8 925
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	74 056 038	74 056 038
Zysk netto na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,16	0,12

* szczegółowe informacje dotyczące przekształcenia danych porównawczych zamieszczono w nocie 2.3 - Zmiana prezentacji

**Sprawozdanie z całkowitych dochodów Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 31.12.2012	od 01.01.2012 do 30.06.2012
Skonsolidowany zysk netto	12 877	55 432	10 032
Inne całkowite dochody (straty), które nie zostaną przeniesione do wyniku finansowego	87	-1 607	304
Straty aktuarialne z tytułu programów zdefiniowanych świadczeń	-	-1 971	-
Podatek dochodowy od strat aktuarialnych	-	369	-
Pozostałe dochody	87	-5	304
Inne całkowite dochody (straty), które mogą być przeniesione do wyniku finansowego	-5 388	-11 686	-6 209
Różnice kursowe z przeliczenia	3 660	-17 035	-6 159
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	-9 048	5 519	-49
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-170	-1
Razem inne całkowite dochody (straty) po opodatkowaniu	-5 301	-13 293	-5 905
Całkowite dochody ogółem	7 576	42 139	4 127
Przypadające na udziały niekontrolujące	593	4 958	1 537
Przypadające na akcjonariuszy KOPEX S.A.	6 983	37 181	2 590

**Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym
Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	Kapitał zakładowy	Akcje własne	Emisja akcji powyżej wartości nominalnej	Kapitał z aktualizacji wyceny			Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane	Razem	Kapitał własny przypadający udziałom niekontrolującym	Kapitał własny razem
				Instrumenty zabezpieczające	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Podatek odroczoney					
Saldo na 01.01.2012 zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym	74 333	-2 979	1 054 942	819	-1	-154	36 708	1 283 512	2 447 180	30 808	2 477 988
Zmiana MSR19	-	-	-	-	-	-	-	-484	-484	-31	-515
Saldo na 01.01.2012 po przekształceniu	74 333	-2 979	1 054 942	819	-1	-154	36 708	1 283 028	2 446 696	30 777	2 477 473
Całkowite dochody ogółem	-	-	-	-40	-1	7	-6 605	9 229	2 590	1 537	4 127
Dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-72	-72
Przejęcie/zwiększenie/zmniejszenie kontroli	-	-	-	-	-	-	1	-104	-103	-22 670	-22 773
Utrata kontroli	-	-	-	-	-	-	-1	-	-1	-5	-6
Saldo na 30.06.2012	74 333	-2 979	1 054 942	779	-2	-147	30 103	1 292 153	2 449 182	9 567	2 458 749
Saldo na 01.01.2012 zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym	74 333	-2 979	1 054 942	819	-1	-154	36 708	1 283 512	2 447 180	30 808	2 477 988
Zmiana MSR19	-	-	-	-	-	-	-	-484	-484	-31	-515
Saldo na 01.01.2012 po przekształceniu	74 333	-2 979	1 054 942	819	-1	-154	36 708	1 283 028	2 446 696	30 777	2 477 473
Całkowite dochody ogółem	-	-	-	6 731	-175	-1 276	-16 978	48 879	37 181	4 958	42 139
Dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-595	-595
Przejęcie/zwiększenie/zmniejszenie kontroli	-	-	-	-	-	-	-18	-621	-639	-29 439	-30 078
Utrata kontroli	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-151	-151
Saldo na 31.12.2012	74 333	-2 979	1 054 942	7 550	-176	-1 430	19 712	1 331 286	2 483 238	5 550	2 488 788
Saldo na 01.01.2013 zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym	74 333	-2 979	1 054 942	7 550	-176	-1 430	19 712	1 333 876	2 485 828	5 636	2 491 464
Zmiana MSR19	-	-	-	-	-	-	-	-2 590	-2 590	-86	-2 676
Saldo na 01.01.2013 po przekształceniu	74 333	-2 979	1 054 942	7 550	-176	-1 430	19 712	1 331 286	2 483 238	5 550	2 488 788
Całkowite dochody ogółem	-	-	-	-11 092	-	2 106	3 783	12 186	6 983	593	7 576
Dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	-3 702	-3 702	-33	-3 735
Przejęcie/zwiększenie/zmniejszenie kontroli	-	-	-	-	-	-	4	-107	-103	-309	-412
Saldo na 30.06.2013	74 333	-2 979	1 054 942	-3 542	-176	676	23 499	1 339 663	2 486 416	5 801	2 492 217

**Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 30.06.2012
PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
Zysk (strata) brutto	13 754	22 433
Korekty o:		
Amortyzacja	72 240	58 790
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-4 017	-9 436
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-4 405	-7 224
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	9 509	18 215
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-6 956	5 379
Zmiana stanu rezerw	4 412	51 299
Zmiana stanu zapasów	54 366	-41 918
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	188 499	-25 163
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	-113 437	-36 993
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych biernych	3 512	-15 503
Zmiana stanu aktywów z tytułu umów o usługi budowlane	4 043	27 607
Zapłacony podatek dochodowy	-9 827	-14 341
Odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych i wartości niematerialnych	1 501	-
Transakcje walutowe	2 731	-2 545
Pozostałe korekty	63	5 550
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	215 988	36 150
PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	23 206	7 211
Zbycie aktywów finansowych	2 906	248
Otrzymane dywidendy i udziały w zyskach	-	-
Splata udzielonych pożyczek	44 986	57 500
Otrzymane odsetki	2 510	327
Otrzymane dotacje	1 616	1 765
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych*	-104 324	-71 774
Nabycie aktywów finansowych	-	-477
Udzielone pożyczki	-12 650	-79 060
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-41 750	-84 260
PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
Kredyty i pożyczki	18 647	228 655
Inne wpływy finansowe	-	29
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-543	-
Splaty kredytów i pożyczek	-152 012	-133 421
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-15 671	-13 988
Zapłacone odsetki	-18 356	-23 009
Transakcje z udziałami niekontrolującymi	-3 203	-15 508
Inne wydatki finansowe	-101	-59
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-171 239	42 699
RAZEM PRZEPLÝWY PIENIĘŻNE NETTO	2 999	-5 411
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	3 411	-5 118
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	412	293
Środki pieniężne na początek okresu	81 583	136 461
Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	84 994	131 343
- o ograniczonej możliwości dysponowania	10 063	5 665

* w pozycji "nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych" ujęto środki trwale wytworzone we własnym zakresie

**Sprawozdanie z sytuacji finansowej KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	30.06.2013	31.12.2012 *przekształcone	31.12.2011 *przekształcone
AKTYWA			
Aktywa trwałe	1 465 111	1 471 631	1 383 458
Wartości niematerialne	10 115	9 721	6 915
Rzeczowe aktywa trwałe	27 439	27 451	17 277
Nieruchomości inwestycyjne	6 341	7 599	7 834
Długoterminowe należności leasingowe	46 480	57 698	5 235
Pozostałe długoterminowe aktywa	1 367 715	1 364 356	1 340 178
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 021	4 806	6 019
Aktywa obrotowe	384 233	494 970	422 135
Zapasy	13 655	5 119	1 462
Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług	104 209	194 748	154 572
Krótkoterminowe pozostałe należności	106 719	115 414	126 244
Krótkoterminowe należności leasingowe	26 726	26 805	3 704
Udzielone pożyczki krótkoterminowe	93 337	125 041	107 259
Należności dotyczące bieżącego podatku dochodowego	2 067	1 659	1 355
Pochodne instrumenty finansowe	1 346	8 819	1 531
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	1 731	1 548	510
Aktywa z tytułu umów o usługi budowlane	1 196	825	451
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	33 247	14 992	25 047
Aktywa razem	1 849 344	1 966 601	1 805 593
ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY			
Kapitał własny	1 426 070	1 384 883	1 370 241
Kapitał zakładowy	74 333	74 333	74 333
Akcje własne	-2 979	-2 979	-2 979
Emisja akcji powyżej wartości nominalnej	1 054 942	1 054 942	1 054 942
Kapitał z aktualizacji wyceny	-3 052	4 762	851
Zyski zatrzymane	302 826	253 825	243 094
Zobowiązania długoterminowe	52 073	62 833	15 007
Kredyty i pożyczki długoterminowe	44 811	56 014	11 184
Długoterminowe pozostałe zobowiązania	5	6	12
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 296	1 814	2 545
Długoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	533	533	373
Rozliczenia międzyokresowe	4 428	4 466	893
Zobowiązania krótkoterminowe	371 201	518 885	420 345
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	219 217	302 625	242 201
Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług	99 215	158 000	121 570
Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania	21 154	40 054	32 410
Pochodne instrumenty finansowe	4 492	895	6 190
Krótkoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	1 497	1 067	690
Pozostałe krótkoterminowe rezerwy na zobowiązania	877	869	2 689
Rozliczenia międzyokresowe	24 749	15 375	14 595
Zobowiązania i kapitał własny razem	1 849 344	1 966 601	1 805 593
Wartość księgowa	1 426 070	1 384 883	1 370 241
Liczba akcji	74 056 038	74 056 038	74 056 038
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	19,26	18,70	18,50

* szczegółowe informacje dotyczące przekształcenia danych porównawczych zamieszczono w nocie 2.2 - Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze”

Rachunek zysków i strat KOPEX S.A.
w tysiącach złotych

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 30.06.2012
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	291 488	396 739
Przychody netto ze sprzedaży produktów	161 971	108 134
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	129 517	288 605
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	280 908	378 745
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	157 084	102 125
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	123 824	276 620
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	10 580	17 994
Pozostałe przychody	56 612	36 769
Koszty sprzedaży	2 869	6 798
Koszty ogólnego zarządu	14 076	10 546
Pozostałe koszty	1 656	43 003
Pozostałe zyski (straty)	4 538	-732
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	53 129	-6 316
Przychody finansowe, w tym:	10 943	5 789
Odsetki	7 273	5 715
Różnice kursowe	1 663	-
Inne	2 007	74
Koszty finansowe, w tym:	10 532	24 542
Odsetki	7 604	8 801
Różnice kursowe	-	1 592
Inne	2 928	14 149
Zysk (strata) brutto	53 540	-25 069
Podatek dochodowy, w tym:	837	1 556
część bieżąca	790	1 541
część odroczone	47	15
Zysk (strata) netto	52 703	-26 625
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	74 056 038	74 056 038
Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,71	-0,36

**Sprawozdanie z całkowitych dochodów KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 31.12.2012	od 01.01.2012 do 30.06.2012
Zysk (strata) netto	52 703	10 791	-26 625
Inne całkowite dochody (straty), które nie zostaną przeniesione do wyniku finansowego:	-	-60	-
Straty aktuarialne z tytułu programów zdefiniowanych świadczeń	-	-74	-
Podatek dochodowy dotyczący strat aktuarialnych	-	14	-
Inne całkowite dochody (straty), które mogą być przeniesione do wyniku finansowego:	-7 814	3 911	104
Zabezpieczenie przepływów pieniężnych	-7 814	3 911	104
Razem inne całkowite dochody (straty) po opodatkowaniu	-7 814	3 851	104
Całkowite dochody (straty) ogółem	44 889	14 642	-26 521

**Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	Kapitał zakładowy	Akcje własne	Emisja akcji powyżej wartości nominalnej	Kapitał z aktualizacji wyceny		Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
				Instrumenty zabezpieczające	Podatek odroczoney		
Saldo na 01.01.2012 zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym	74 333	-2 979	1 054 942	1 050	-199	243 032	1 370 179
Zmiana MSR19	-	-	-	-	-	62	62
Saldo na 01.01.2012 po przekształceniu	74 333	-2 979	1 054 942	1 050	-199	243 094	1 370 241
Całkowite dochody (straty) ogółem	-	-	-	128	-24	-26 625	-26 521
Saldo na 30.06.2012	74 333	-2 979	1 054 942	1 178	-223	216 469	1 343 720
Saldo na 01.01.2012 zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym	74 333	-2 979	1 054 942	1 050	-199	243 032	1 370 179
Zmiana MSR19	-	-	-	-	-	62	62
Saldo na 01.01.2012 po przekształceniu	74 333	-2 979	1 054 942	1 050	-199	243 094	1 370 241
Całkowite dochody (straty) ogółem	-	-	-	4 829	-918	10 731	14 642
Saldo na 31.12.2012	74 333	-2 979	1 054 942	5 879	-1 117	253 825	1 384 883
Saldo na 01.01.2013 zgodnie z zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym	74 333	-2 979	1 054 942	5 879	-1 117	253 825	1 384 883
Zmiana MSR19	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na 01.01.2013 po przekształceniu	74 333	-2 979	1 054 942	5 879	-1 117	253 825	1 384 883
Całkowite dochody (straty) ogółem	-	-	-	-9 647	1 833	52 703	44 889
Dywidendy	-	-	-	-	-	-3 702	-3 702
Saldo na 30.06.2013	74 333	-2 979	1 054 942	-3 768	716	302 826	1 426 070

**Sprawozdanie z przepływów pieniężnych KOPEX S.A.
w tysiącach złotych**

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 30.06.2012
PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
Zysk (strata) brutto	53 540	-25 069
Korekty o:		
Amortyzacja	1 765	1 359
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-3 289	1 586
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	3 308	-29 990
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	157	-98
Zmiana stanu rezerw	438	52 165
Zmiana stanu zapasów	-8 536	-11 027
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	73 332	-57 409
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	-79 274	-983
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych biernych	8 728	-3 222
Zmiana stanu aktywów z tytułu umów o usługi budowlane	-371	451
Zapłacony podatek dochodowy	-1 199	-1 074
Pochodne instrumenty finansowe	1 424	-900
Odpisy aktualizujące wartość aktywów	913	-
Przeplýwy pieniężne netto z działalności operacyjnej	50 936	-74 211
PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	94	162
Zbycie aktywów finansowych	357	248
Otrzymane dywidendy i udziały w zyskach	36 937	54 622
Otrzymane odsetki	2 529	1 461
Splata pożyczek	45 666	63 053
Otrzymane dotacje	609	-
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-4 264	-3 204
Nabycie aktywów finansowych	-412	-25 574
Udzielone pożyczki	-12 293	-82 347
Przeplýwy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	69 223	8 421
PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
Kredyty i pożyczki	17 500	178 559
Splaty kredytów i pożyczek	-112 277	-94 643
Zapłacone odsetki	-7 730	-6 132
Przeplýwy pieniężne netto z działalności finansowej	-102 507	77 784
RAZEM PRZEPLÝWY PIENIĘŻNE NETTO	17 652	11 994
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	18 255	12 202
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	603	208
Środki pieniężne na początek okresu	14 992	25 047
Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	33 247	37 249
- o ograniczonej możliwości dysponowania	6 667	-

INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO ŚRÓDROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO I JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2013r.

1. INFORMACJE OGÓLNE

KOPEX S.A. (*Spółka, Emitent*) w Katowicach jest spółką akcyjną zarejestrowaną w dniu 3 stycznia 1994 roku w Sądzie Rejonowym w Katowicach Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy pod numerem RHB 10375. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, z dnia 11 lipca 2001 roku KOPEX S.A. została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS - 0000026782. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. Siedziba spółki znajduje się w Katowicach przy ulicy Grabowej 1.

KOPEX S.A. jest jednostką dominującą i sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej KOPEX S.A. (*Grupa*).

W skład skonsolidowanego sprawozdania finansowego na dzień 30 czerwca 2013 r. wchodziły następujące jednostki:

<i>Nazwa jednostki</i>	<i>Metoda konsolidacji</i>
KOPEX S.A.	Pełna
KOPEX MACHINERY S.A	Pełna
TAGOR S.A.	Pełna
DOZUT-TAGOR Sp. z o.o.	Pełna
GRUPA ZARZĄDZAJĄCA HBS Sp. z o.o.	Pełna
KOPEX GmbH (Niemcy)	Pełna
KOPEX-FAMAGO Sp. z o.o.	Pełna
KOPEX CONSTRUCTION Sp. z o.o.	Pełna
HSW ODLEWNIA Sp. z o.o.	Pełna
KOPEX – PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWY SZYBÓW S.A.	Pełna
PBSz INWESTYCJE Sp. z o.o.	Pełna
HANSEN SICHERHEITSTECHNIK AG (Niemcy)	Pełna
HANSEN & REINDERS CS spol.s.r.o. (Czechy)	Pełna
KOPEX AFRICA (Pty) Ltd (RPA)	Pełna
HANSEN CHINA Ltd (Chiny)	Pełna
EL-GÓR S.A.	Pełna
KOPEX MIN (Serbia)	Pełna
KOPEX MIN-LIV (Serbia)	Pełna
KOPEX MIN-USŁUGI (Serbia)	Pełna
ZZM – MASZYNY GÓRNICZE Sp. z o.o.	Pełna
KOPEX-EKO Sp. z o.o.	Pełna
POLAND INVESTMENTS 7 Sp. z o.o.	Pełna
KOPEX AUSTRALIA Pty Ltd (Australia)	Pełna
PT KOPEX MINING CONTRACTORS (Indonezja)	Pełna
KOPEX SIBIR SP. Z O.O. (Rosja)	Pełna
KOPEX WARATAH PTY LTD (Australia)	Pełna
ŚLĄSKIE TOWARZYSTWO WIERTNICZE DALBIS Sp. z o.o.	Pełna
KOPEX-EX-COAL Sp. z o.o.	Pełna
OOO SIB HANSEN (Rosja)	Praw własności
HANSEN ELECTRIC spol.s.r.o. (Czechy)	Praw własności
SHANDONG TAGAO MINING EQUIPMENT MANUFACTURING CO. Ltd (Chiny)	Praw własności
WS BAILDONIT Sp. z o.o.	Praw własności
TIEFENBACH Sp. z o.o.	Praw własności
ODLEWNIA STALIWA ŁABĘDY Sp. z o.o.	Praw własności
ANHUI LONG PO ELECTRICAL CORPORATION Ltd (Chiny)	Praw własności

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy i Emitenta jest produkcja i sprzedaż maszyn i urządzeń górniczych oraz dla przemysłu, świadczenie usług górniczych oraz zakup i sprzedaż energii elektrycznej i węgla.

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

Walutą sprawozdania jest złoty polski. Prezentowane dane są w tysiącach złotych, o ile nie zaznaczono inaczej.

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd dnia 28.08.2013r.

2. OPIS WAŻNIEJSZYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI

2.1 PODSTAWA SPORZĄDZENIA

Na podstawie Art. 55 ust. 6a Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz. 1223 z późniejszymi zmianami) Grupa Kapitałowa KOPEX S.A. począwszy od dnia 01.01.2005 r. stosuje Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzone przez Unię Europejską (MSR/MSSF).

Niniejsze sprawozdanie finansowe jest skróconym sprawozdaniem sporządzonym za okres śródroczny. Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe jest zgodne z MSR 34 Śródroczna sprawozdawczość finansowa.

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i dlatego należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniem finansowym Emitenta oraz Grupy sporządzonymi zgodnie z MSR/MSSF za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 r.

Niniejsze skrócone skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem pochodnych instrumentów finansowych i instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej.

Niniejsze śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe podlegały przeglądowi przez biegłego rewidenta.

2.2 PRZYJĘTE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

W niniejszym skróconym śródrocznym skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym.

W niniejszym skróconym śródrocznym skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniu finansowym zastosowano po raz pierwszy następujące nowe i zmienione standardy i interpretacje, które weszły w życie od 1 stycznia 2013r.:

KIMSF 20 „Koszty usuwania nadkładu na etapie produkcji w kopalniach odkrywkowych”

Interpretacja KIMSF 20 została opublikowana przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w październiku 2011 r. i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 r. lub po tej dacie.

Interpretacja wyjaśnia, iż koszty usuwania nadkładu są ujmowane jako koszty bieżącej produkcji zgodnie z zasadami MSR 2 „Zapasy”, jeżeli korzyści z tytułu usuwania nadkładu mają formę produkcji zapasów. Jeżeli natomiast usuwanie nadkładu prowadzi do uzyskania korzyści w postaci lepszego dostępu do złóż mineralnych, jednostka powinna rozpoznać te koszty jako „aktywa z tytułu usuwania nadkładu” w ramach aktywów trwałych, pod warunkiem spełnienia określonych w interpretacji warunków.

Interpretacja KIMSF 20 została zatwierdzona przez Unię Europejską 11 grudnia 2012r.

Interpretacja nie miała wpływu na niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Zmieniony MSSF7 – „Kompensowanie aktywów i zobowiązań finansowych”

Zmiany do MSSF 7 dotyczące ujawniania informacji – kompensowanie aktywów i zobowiązań finansowych zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w grudniu 2011 r. i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 r. lub po tej dacie.

Zmiany wprowadzają obowiązek nowych ujawnień, które umożliwią użytkownikom sprawozdań finansowych ocenę efektów lub potencjalnych efektów porozumień umożliwiających rozliczanie netto, w tym praw do dokonania kompensaty.

Zmiany do MSSF 7 zostały zatwierdzone przez Unię Europejską 13 grudnia 2012r.

Zastosowanie zmienionego MSSF7 nie miało wpływu na niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

MSSF 13 „Wycena w wartości godziwej”

MSSF 13 został opublikowany przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w maju 2011 r. i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 r. lub po tej dacie.

Nowy standard ma na celu poprawę spójności i zmniejszenie złożoności poprzez sformułowanie precyzyjnej definicji wartości godziwej oraz skupienie w jednym standardzie wymogów dotyczących wyceny w wartości godziwej i ujawniania odnośnych informacji.

MSSF 13 został zatwierdzony przez Unię Europejską 11 grudnia 2012r.

Zastosowanie standardu MSSF 13 nie miało wpływu na niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Realizacja wartości aktywów – Zmiany do MSR 12

Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy” dotyczące realizacji wartości aktywów zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w grudniu 2010 r. i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2012 r. lub po tej dacie.

Zmiany dotyczą wyceny rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego od nieruchomości inwestycyjnych wycenianych w wartości godziwej zgodnie z MSR 40 „Nieruchomości inwestycyjne” i wprowadzają możliwe do odrzucenia domniemania, że wartość nieruchomości inwestycyjnej będzie odzyskana całkowicie poprzez sprzedaż. To domniemanie można odrzucić, gdy nieruchomość inwestycyjna jest utrzymywana w modelu biznesowym, którego celem jest wykorzystanie zasadniczo wszystkich korzyści ekonomicznych reprezentowanych przez nieruchomość inwestycyjną w czasie użytkowania, a nie w chwili sprzedaży. SKI-21 „Podatek dochodowy – Realizacja wartości przeszacowanych aktywów, które nie podlegają amortyzacji odnoszący się do podobnych kwestii dotyczących aktywów nie podlegających amortyzacji, które są wyceniane zgodnie z modelem aktualizacji wartości przedstawionym w MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” został włączony do MSR 12 po wyłączeniu wytycznych dotyczących nieruchomości inwestycyjnych wycenianych w wartości godziwej.

Zmieniony MSR 12 został zatwierdzony przez Unię Europejską 11 grudnia 2012r.

Zmiany do MSR 12 nie miały wpływu na niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe. Grupa wybrała model ceny nabycia zarówno dla rzeczowych aktywów trwałych, jak i dla nieruchomości inwestycyjnych.

Poważna hiperinflacja i wycofanie ustalonych dat dla podmiotów przyjmujących MSSF po raz pierwszy – Zmiany do MSSF 1

Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” dotyczące poważnej hiperinflacji i wycofania ustalonych dat dla podmiotów przyjmujących MSSF po raz pierwszy zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w grudniu 2010 r. i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 r. lub po tej dacie.

Zmiana dotycząca poważnej hiperinflacji stwarza dodatkowe wyłączenie w wypadku, gdy podmiot, który był pod wpływem poważnej hiperinflacji, ponownie zaczyna lub po raz pierwszy zamierza sporządzać swoje sprawozdania finansowe zgodnie z MSSF. Wyłączenie pozwala podmiotowi na wybór wyceny aktywów i zobowiązań według wartości godziwej i wykorzystania tej wartości godziwej jako domniemanego kosztu tych aktywów i zobowiązań w bilansie otwarcia w pierwszym sprawozdaniu w sytuacji finansowej zgodnym z MSSF.

RMSR zmieniła również MSSF 1 w celu wykluczenia odniesień do ustalonych dat dla jednego wyjątku i jednego wyłączenia w odniesieniu do aktywów i zobowiązań finansowych. Pierwsza zmiana wymaga od podmiotów stosujących MSSF po raz pierwszy prospektywnego zastosowania wymogów dotyczących usunięcia z bilansu zgodnie z MSSF od dnia przejścia na MSSF, a nie od 1 stycznia 2004 r. Druga zmiana dotyczy aktywów finansowych lub zobowiązań wykazywanych w wartości godziwej przy początkowym ujęciu, gdy wartość godziwa jest ustalana za pomocą technik wyceny z powodu braku aktywnego rynku, i pozwala na zastosowanie wytycznych prospektywnie od dnia przejścia na MSSF, a nie od 25 października 2002 r. czy od 1 stycznia 2004 r. Oznacza to, że podmioty stosujące MSSF po raz pierwszy nie muszą ustalać wartości godziwej aktywów i zobowiązań finansowych przed dniem przejścia na MSSF. Do tych zmian dostosowano również MSSF 9.

Zmiany do MSSF1 zostały zatwierdzone przez Unię Europejską 11 grudnia 2012r.

Zmiany do MSSF1 nie miały wpływu na niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Prezentacja składników pozostałych całkowitych dochodów – zmiany do MSR 1

Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” dotyczące prezentacji składników pozostałych całkowitych dochodów zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w czerwcu 2011 r. i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2012 r. lub po tej dacie.

Zmiany wymagają, aby jednostki dzieliły pozycje prezentowane w pozostałych całkowitych dochodach na dwie grupy na podstawie tego, czy w przyszłości będą mogły one zostać ujęte w wyniku finansowym. Zmiany do MSR 1 zostały zatwierdzone przez Unię Europejską 5 czerwca 2012r.

Zastosowanie zmian do MSR 1 miało wpływ na sposób prezentacji sprawozdania z całkowitych dochodów w niniejszym skróconym śródrocznym skonsolidowanym i jednostkowym sprawozdaniu finansowym.

Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze”

Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w czerwcu 2011 r. i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 r. lub po tej dacie.

Zmiany wprowadzają nowe wymogi w zakresie ujmowania i wyceny kosztów programów określonych świadczeń oraz świadczeń z tytułu rozwiązania stosunku pracy, jak również zmieniają wymagane ujawnienia dotyczące wszystkich świadczeń pracowniczych.

Zmiany do MSR 19 zostały zatwierdzone przez Unię Europejską 5 czerwca 2012r.

Spółka zastosowała zmiany do MSR19 w sposób retrospektywny.

W związku ze zmianą MSR19, obowiązującą od 1 stycznia 2013r. retrospektywnie ujęto skutki zastosowania zmienionego MSR19.

W skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2011r. zmianie uległy następujące pozycje:

Zyski zatrzymane: -484 tys. zł

Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego: +121 tys. zł

Długoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych: +468 tys. zł
Krótkoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych: + 168 tys. zł
Kapitał udziałów niekontrolujących: -31 tys. zł

W jednostkowym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2011r. zmianie uległy następujące pozycje:

Zyski zatrzymane: +62 tys. zł
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego: -15 tys. zł
Długoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych: -77 tys. zł

W skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2012r. zmianie uległy następujące pozycje:

Zyski zatrzymane: -2.590 tys. zł
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego: +622 tys. zł
Długoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych: +2.852 tys. zł
Krótkoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych: +446 tys. zł
Kapitał udziałów niekontrolujących: -86 tys. zł

Kredyty rządowe – Zmiany do MSSF 1

Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” dotyczące kredytów rządowych zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w marcu 2012 r. i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2013 r. lub po tej dacie.

Zmiany, dotyczące kredytów i pożyczek rządowych otrzymanych przez jednostkę na preferencyjnych warunkach (stopa procentowa poniżej rynkowej), umożliwiają sporządzającym sprawozdanie według MSSF po raz pierwszy zwolnienie z pełnego retrospektywnego ujęcia księgowego tych transakcji. Zmiany wprowadzają zatem takie samo zwolnienie dla sporządzających sprawozdanie według MSSF po raz pierwszy jakie mają pozostałe jednostki.

Zmiany do MSSF1 zostały zatwierdzone przez Unię Europejską 4 marca 2013r.

Zmiany do MSSF1 – pożyczki rządowe nie miały wpływu na niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Poprawki do MSSF 2009-2011

Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości opublikowała w maju 2012 r. „Poprawki do MSSF 2009-2011”, które zmieniają 5 standardów. Poprawki zawierają zmiany w prezentacji, ujmowaniu oraz wycenie oraz zawierają zmiany terminologiczne i edycyjne. Zmiany będą obowiązywać dla okresów rocznych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2013 r.

Poprawki zostały zatwierdzone przez Unię Europejską 27 marca 2013r.

Poprawki te nie miały wpływu na niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

W 2013 roku, po dacie opublikowania rocznego sprawozdania finansowego, tj. po dniu 30 kwietnia 2013 roku zostały opublikowane następujące nowe standardy i interpretacje. Spółka nie zdecydowała o ich zastosowaniu przed datą wejścia w życie:

Podmioty inwestycyjne – zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 27

Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 27 „Podmioty inwestycyjne” obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 r. lub po tej dacie.

Zmiany wprowadzają do MSSF 10 definicję podmiotu inwestycyjnego. Podmioty takie będą zobowiązane wykazywać swoje jednostki zależne w wartości godziwej przez wynik finansowy i konsolidować jedynie te jednostki zależne, które świadczą na jej rzecz usługi związane z działalnością inwestycyjną spółki. Zmieniono również MSSF 12, wprowadzając nowe ujawnienia na temat podmiotów inwestycyjnych.

Grupa zastosuje powyższe zmiany od 1 stycznia 2014 r.

Spółka nie jest w stanie obecnie oszacować wpływu zastosowania tych zmian na skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Na dzień sporządzenia niniejszego skróconego śródrocznego skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania finansowego, zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 27 nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską.

KIMSF 21 „Podatki i opłaty”

Interpretacja KIMSF 21 została opublikowana przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w maju 2013 r. i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 r. lub po tej dacie.

Interpretacja wyjaśnia ujmowanie księgowe zobowiązań do zapłaty opłat i podatków, które nie są podatkami dochodowymi. Zdarzeniem obligującym jest zdarzenie określone w przepisach prawa powodujące konieczność zapłaty podatku bądź opłaty. Sam fakt, że jednostka będzie kontynuować działalność w kolejnym okresie, lub sporządza sprawozdanie zgodnie z zasadą kontynuacji działalności, nie tworzy konieczności rozpoznania zobowiązania. Te same zasady rozpoznawania zobowiązania dotyczą sprawozdań rocznych i sprawozdań śródrocznych. Zastosowanie interpretacji do zobowiązań z tytułu praw do emisji jest opcjonalne.

Grupa zastosuje KIMSF 21 od 1 stycznia 2014 r.

Spółka nie jest w stanie obecnie oszacować wpływu zastosowania KIMSF 21 na skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Na dzień sporządzenia niniejszego skróconego śródrocznego skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania finansowego, KIMSF 21 nie został jeszcze zatwierdzony przez Unię Europejską.

Ujawnienia wartości odzyskiwalnej dotyczące aktywów niefinansowych – Zmiany do MSR 36

Zmiany do MSR 36 „Utrata wartości aktywów niefinansowych” dotyczące ujawnień wartości odzyskiwalnej zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w maju 2013 r. i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 r. lub po tej dacie.

Zmiany usuwają wymóg ujawnienia wartości odzyskiwalnej w sytuacji gdy ośrodek wypracowujący środki pieniężne zawiera wartość firmy lub aktywa niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania i nie stwierdzono utraty wartości.

Grupa zastosuje zmiany do MSR 36 od 1 stycznia 2014 r.

Spółka nie jest w stanie obecnie oszacować wpływu zastosowania zmian do MSR 36 na skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Na dzień sporządzenia niniejszego skróconego śródrocznego skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania finansowego, zmiany do MSR 36 nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską.

Odnowienie instrumentów pochodnych i kontynuowanie rachunkowości zabezpieczeń – Zmiany do MSR 39

Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe” rachunkowości zabezpieczeń zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości w czerwcu 2013 r. i obowiązują dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 r. lub po tej dacie.

Zmiany pozwalają na kontynuowanie rachunkowości zabezpieczeń w sytuacji, gdy instrument pochodny, który był desygnowany jako instrument zabezpieczający, zostaje odnowiony (tj. strony zgodziły się na zastąpienie oryginalnego kontrahenta nowym) w efekcie rozliczenia instrumentu z centralną izbą rozliczeniową będące konsekwencją przepisów prawa, jeżeli spełnione są ściśle określone warunki.

Grupa zastosuje zmiany do MSR 39 od 1 stycznia 2014 r.

Spółka nie jest w stanie obecnie oszacować wpływu zastosowania zmian do MSR 39 na skonsolidowane i jednostkowe sprawozdanie finansowe.

Na dzień sporządzenia niniejszego skróconego śródrocznego skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania finansowego, zmiany do MSR 39 nie zostały jeszcze zatwierdzone przez Unię Europejską.

2.3 ZMIANA PREZENTACJI

W niniejszym skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zmieniono sposób kwalifikowania niektórych kosztów do technicznego kosztu wytworzenia oraz kosztów sprzedaży, zamiast do kosztów ogólnego zarządu.

Poniżej przedstawiono wpływ zmian prezentacji na dane porównawcze w rachunku zysków i strat.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.
sporządzony za okres od 01.01.2012 roku do 30.06.2012 roku
w tysiącach złotych

	od 01.01.2012 do 30.06.2012 * przekształcone	zmiana prezentacji	od 01.01.2012 do 30.06.2012 przed przekształceniem
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	960 051	-	960 051
Przychody netto ze sprzedaży produktów	753 987	-	753 987
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	206 064	-	206 064
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	778 793	18 778	760 015
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	581 055	18 778	562 277
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	197 738	-	197 738
Zysk brutto na sprzedaży	181 258	-18 778	200 036
Pozostałe przychody	12 025	-	12 025
Koszty sprzedaży	20 999	3 585	17 414
Koszty ogólnego zarządu	61 696	-22 363	84 059
Pozostałe koszty	57 618	-	57 618
Pozostałe zyski (straty)	-10 490	-	-10 490
Zysk z działalności operacyjnej	42 480	-	42 480
Przychody finansowe, w tym:	11 815	-	11 815
Odsetki	9 490	-	9 490
Różnice kursowe	-	-	-
Inne	2 325	-	2 325
Koszty finansowe, w tym:	41 298	-	41 298
Odsetki	24 889	-	24 889
Inne	16 409	-	16 409
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	9 436	-	9 436
Zysk brutto	22 433	-	22 433
Podatek dochodowy, w tym:	12 401	-	12 401
część bieżąca	17 185	-	17 185
część odroczone	-4 784	-	-4 784
Skonsolidowany zysk netto	10 032	-	10 032
Zysk netto przypadający udziałom niekontrolującym	1 107	-	1 107
Zysk netto przypadający akcjonariuszom spółki dominującej	8 925	-	8 925
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	74 056 038		74 056 038
Zysk netto na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,12		0,12

2.4 ZMIANY SZACUNKÓW

Sporządzenie skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego zgodnie z MSR34 wymaga zastosowania znaczących szacunków księgowych oraz osądu co do stosowanych przez Spółkę i Grupę zasad rachunkowości. W trakcie 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013r. nie miały miejsca istotne zmiany wielkości szacunkowych oraz metodologii szacowania w stosunku do danych przedstawionych w rocznych sprawozdaniach finansowych za 2012 rok, które miałyby wpływ na okres bieżący.

3. ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH

w Grupie Kapitałowej

	<u>Stan na 30.06.2013</u>	<u>Zwiększenia (+) zmniejszenia (-)</u>	<u>Stan na 31.12.2012</u>
Zobowiązania warunkowe razem, w tym:	96 178	10 150	86 028
1. Na rzecz jednostek powiązanych			-
2. Na rzecz pozostałych jednostek	96 178	10 150	86 028
- udzielonych gwarancji i poręczeń	88 706	9 800	78 906
- wystawionych weksli	7 472	350	7 122

u Emitenta

	<u>Stan na 30.06.2013</u>	<u>Zwiększenia (+) zmniejszenia (-)</u>	<u>Stan na 31.12.2012</u>
Zobowiązania warunkowe razem, w tym:	615 273	36 973	578 300
1. Na rzecz jednostek powiązanych			-
2. Na rzecz pozostałych jednostek*	615 273	36 973	578 300
- udzielonych gwarancji i poręczeń	608 888	36 973	571 915
- wystawionych weksli	6 385		6 385

* zobowiązania warunkowe KOPEX S.A. na rzecz jednostek pozostałych powiązane są w kwocie 534 311 tys. zł. z otrzymanymi od jednostek powiązanych wekslami, poręczeniami, gwarancjami w zamian za udzielone przez KOPEX S.A. zabezpieczenia za te jednostki.

Zobowiązania majątkowe w Grupie Kapitałowej w porównaniu do stanu na dzień 31.12.2012r. zwiększyły się o 89 419 tys. zł (wzrost wartości hipotek o 99 419 tys. zł oraz spadek o 10 000 tys. zł zastawów na zapasach).

Roszczenia i sprawy sporne

W dniu 8 i 11 stycznia 2010 roku zostały doręczone do Kopex S.A. przez Sąd Okręgowy w Katowicach niżej wymienione odpisy pozwów:

a) pozew wniesiony przez Fazos S.A. w sprawie o zapłatę przeciwko spółkom Kopex S.A. i Tagor S.A. (jednostka pośrednio zależna). Wartość przedmiotu sporu w pozwie określona została na kwotę 51 876 tys. zł.

b) pozew wniesiony przez Fazos S.A. w sprawie o zapłatę przeciwko spółkom Kopex S.A. i Tagor S.A. (jednostka pośrednio zależna). Wartość przedmiotu sporu w pozwie określona została na kwotę 22 207 tys. zł. Dnia 29 marca 2013r. Sąd Okręgowy w Katowicach ogłosił w niniejszej sprawie wyrok, mocą którego oddalił w całości powództwo. Wyrok jest nieprawomocny. Powodowej spółce przysługuje prawo wniesienia względem niego apelacji do Sądu Apelacyjnego w Katowicach.

c) pozew wniesiony przez Famur S.A. przeciwko Kopex S.A. w sprawie o zapłatę kwoty 41 532 tys. zł. W dniu 26 kwietnia 2012r. Sąd Okręgowy w Katowicach, rozpatrując sprawę z powództwa spółki FAMUR S.A. w Katowicach przeciwko Emitentowi o zapłatę kary umownej, wydał wyrok, mocą którego zasądził od KOPEX S.A. kwotę 40.262 tys. zł. wraz ustawowymi odsetkami oraz kosztami procesu. W pozostałej części powództwo zostało oddalone. Zarząd KOPEX S.A. skorzystał z przysługującego mu prawa do wniesienia apelacji od wyroku, jednak Sąd Apelacyjny w Katowicach w dniu 8 listopada 2012 roku oddalił apelację Emitenta i utrzymał w mocy wyrok wydany w przedmiotowej sprawie przez Sąd Okręgowy w Katowicach w dniu 26.04.2012 r.

W wykonaniu prawomocnego wyroku Sądu Apelacyjnego w dniu 9.11.2012 r. Emitent uregulował na rzecz Famur S.A. kwotę 56.048 tys. zł., obejmującą kwotę główną, odsetki oraz zwrot kosztów procesu. W dniu 1 marca 2013r. w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach KOPEX S.A. złożyła skargę kasacyjną względem wyroku tego sądu z dnia 8 listopada 2012r.

Według stanowiska Kancelarii Prawnej reprezentującej Kopex S.A. i Tagor S.A. prawdopodobieństwo uwzględnienia przez sąd roszczenia FAZOS i zapłatę kwot opisanych w punkcie a) i b) jest niższe niż prawdopodobieństwo jego oddalenia, ze względu na brak umownych podstaw do ich formułowania oraz brak adekwatnego związku przyczynowo-skutkowego. W związku z tym KOPEX S.A. w oparciu o przepisy MSR 37 uznał, iż nie istnieje obecny obowiązek wynikający z przeszłych zdarzeń i nie utworzył rezerwy.

4. INFORMACJE DO PRZELICZENIA WYBRANYCH DANYCH FINANSOWYCH

- Pozycje aktywów i pasywów przeliczono wg średniego kursu NBP dla waluty EURO, obowiązującego na dzień bilansowy:
 - na 30.06.2013 - 4,3292
 - na 31.12.2012 - 4,0882
- Pozycje rachunku zysków i strat oraz przepływów pieniężnych przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną kursów EURO obowiązujących na koniec każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym
 - w I półroczu 2013 roku - 4,2140
 - w I półroczu 2012 roku - 4,2246
- Maksymalne kursy w okresie
 - w I półroczu 2013 roku - 4,3292
 - w I półroczu 2012 roku - 4,3889
- Minimalne kursy w okresie
 - w I półroczu 2013 roku - 4,1429
 - w I półroczu 2012 roku - 4,1365

5. INFORMACJA O ZMIANIE STANU REZERW**w Grupie Kapitałowej**

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 30.06.2012
Zmiana stanu rezerw na zobowiązania	4 412	51 299
a) zwiększenia, w tym:	9 692	61 131
- świadczenia pracownicze	7 649	4 172
- rezerwa na zobowiązania	2 043	56 959
b) zmniejszenia, w tym:	5 609	9 466
- świadczenia pracownicze	1 243	2 244
- rezerwa na zobowiązania	4 366	7 222
c) różnice kursowe	329	-366

Zmiany stanu rezerw na zobowiązania dotyczą przede wszystkim aktualizacji rezerw na naprawy gwarancyjne.

Wzrost rezerwy na świadczenia pracownicze wynika głównie z utworzenia rezerw na premie dla pracowników.

u Emitenta

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 30.06.2012
1) zmiana stanu rezerw na zobowiązania	438	52 165
a) zwiększenia, w tym:	802	54 717
- świadczenia pracownicze	786	672
- rezerwa na zobowiązania	16	54 045
b) zmniejszenie	364	2 552
- świadczenia pracownicze	356	-
- rezerwa na zobowiązania	8	2 552

6. INFORMACJA O ZMIANIE ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH AKTYWA, WPŁYWAJĄCYCH NA WYNIK FINANSOWY**w Grupie Kapitałowej**

	Od 01.01.2013 do 30.06.2013	Od 01.01.2012 do 30.06.2012
1) zwiększenia, z tego na:	6 188	3 857
- Należności	2 823	796
- Środki trwałe i wartości niematerialne	3 184	828
- Zapasy	181	2 233
2) zmniejszenia, z tego na:	2 514	8 594
- Należności	1 126	8 335
- Środki trwałe i wartości niematerialne	605	-
- Zapasy	783	259
3) różnice kursowe	688	-626

Zwiększenia odpisów aktualizujących wartość środków trwałych dotyczą pojedynczych składników majątku, które zostały uznane za zbędne.

u Emitenta

	Od 01.01.2013 do 30.06.2013	Od 01.01.2012 do 30.06.2012
1) zwiększenia, z tego na:	1 146	-
- Środki trwałe i wartości niematerialne	1 137	-
- Należności	9	-
2) zmniejszenia, z tego na:	380	7 470
- Należności	156	7 470
- Pozostałe długoterminowe aktywa	224	-
3) różnice kursowe	-20	-

7. NABYCIA I ZBYCIA RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH**w Grupie Kapitałowej**

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 30.06.2012
Nabycia*	70 779	76 842
Zbycia (wartość sprzedaży netto)	18 418	5 519

* w pozycji tej ujęto również środki trwałe wytworzone we własnym zakresie, głównie kombajny górnicze.

u Emitenta

	od 01.01.2013 do 30.06.2013	od 01.01.2012 do 30.06.2012
Nabycia	1 388	863
Zbycia (wartość sprzedaży netto)	58	98

8. TRANSAKCJE Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI W GRUPIE KAPITAŁOWEJ

	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	Pozostała sprzedaż	Przychody finansowe
Od 01.01.2013 do 30.06.2013			
Od jednostek stowarzyszonych	1 110	-	-
Od pozostałych jednostek powiązanych	338	27	1 109
Od 01.01.2012 do 30.06.2012			
Od jednostek stowarzyszonych	2 253	-	29
Od pozostałych jednostek powiązanych	322	-	58

	Zakupy dóbr i usług	Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych	Koszty finansowe
Od 01.01.2013 do 30.06.2013			
Od jednostek stowarzyszonych	1 859	-	-
Od pozostałych jednostek powiązanych	2 986	258	-
Od 01.01.2012 do 30.06.2012			
Od jednostek stowarzyszonych	810	-	-
Od pozostałych jednostek powiązanych	1 356	-	-

Należności i zobowiązania od jednostek powiązanych	30.06.2013	31.12.2012
Należności od jednostek stowarzyszonych (brutto)	12 405	12 316
Należności od pozostałych jednostek powiązanych (brutto)	30 963	53 853
Zobowiązania wobec jednostek stowarzyszonych	1 731	4 199
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek powiązanych	203	945

Odpisy aktualizujące należności od jednostek stowarzyszonych	30.06.2013	31.12.2012
Stan na początek okresu	4 970	4 970
Utworzenie odpisu	-	-
Stan na koniec okresu	4 970	4 970

Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek powiązanych	30.06.2013	31.12.2012
Stan na początek okresu	3 447	6 647
Utworzenie odpisu	-	532
Rozwiązanie odpisu	46	3 732
Stan na koniec okresu	3 401	3 447

Należności i zobowiązania z tytułu pożyczek	30.06.2013	31.12.2012
Należności z tyt. pożyczek od pozostałych jednostek powiązanych	33 573	23 312
Należności z tyt. pożyczek od jednostek stowarzyszonych	1 326	-
Zobowiązania z tyt. pożyczek wobec pozostałych jednostek powiązanych	-	-
Zobowiązania z tyt. pożyczek wobec jednostek stowarzyszonych	-	-

9. TRANSAKCJE Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI U EMITENTA

	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	Pozostałe przychody (w tym dywidendy)	Przychody finansowe
Od 01.01.2013 do 30.06.2013			
Od jednostek zależnych	7 410	56 023	3 785
Od jednostek stowarzyszonych	1 417	-	-
Od pozostałych jednostek powiązanych	26	27	949
Od 01.01.2012 do 30.06.2012			
Od jednostek zależnych	7 540	33 525	2 540
Od jednostek stowarzyszonych	1 391	-	29
Od pozostałych jednostek powiązanych	120	-	58

	Zakupy dóbr i usług	Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych	Koszty finansowe
Od 01.01.2013 do 30.06.2013			
Od jednostek zależnych	131 262	720	4 006
Od pozostałych jednostek powiązanych	1 311	248	-
Od 01.01.2012 do 30.06.2012			
Od jednostek zależnych	176 451	-	788
Od pozostałych jednostek powiązanych	812	-	-

Należności i zobowiązania od jednostek powiązanych	30.06.2013	31.12.2012
Należności od jednostek zależnych (brutto)	78 245	77 756
Należności od pozostałych jednostek powiązanych (brutto)	25 324	24 939
Zobowiązania wobec jednostek zależnych	85 002	112 618
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek powiązanych	51	304

Odpisy aktualizujące należności od jednostek zależnych i stowarzyszonych	30.06.2013	31.12.2012
Stan na początek okresu	2 390	337
Utworzenie odpisu	-	2 102
Rozwiązanie odpisu	-	20
Różnice kursowe	20	-29
Stan na koniec okresu	2 410	2 390

Odpisy aktualizujące należności od pozostałych jednostek powiązanych	30.06.2013	31.12.2012
Stan na początek okresu	3 447	6 647
Utworzenie odpisu	-	-
Rozwiązanie odpisu	46	3 200
Stan na koniec okresu	3 401	3 447

Należności i zobowiązania z tytułu pożyczek	30.06.2013	31.12.2012
Należności z tyt. pożyczek od jednostek zależnych	56 003	55 853
Należności z tyt. pożyczek od jednostek stowarzyszonych	-	-
Należności z tyt. pożyczek od pozostałych jednostek powiązanych	30 807	23 312
Zobowiązania z tyt. pożyczek wobec jednostek zależnych	24 625	78 918

10. SEGMENTY OPERACYJNE

Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty operacyjne

Mając na uwadze regulacje MSSF 8 obowiązujące od 01.01.2009 działalność Grupy Kapitałowej podzielono na segmenty operacyjne odzwierciedlające główne kierunki działalności. Podstawowym podziałem jest podział na segmenty branżowe i wynika ze struktury zarządzania i raportowania wewnętrznego Grupy.

Segmenty branżowe obejmują:

- segment górniczy,
- segment produkcji i sprzedaży maszyn i urządzeń dla przemysłu,
- segment sprzedaży energii,
- segment sprzedaży węgla,
- segment pozostałej działalności.

Segment pozostałej działalności obejmuje usługi budowlane, warsztatowe, usługi dzierżawy, usługi agencyjne, usługi spedycyjno-transportowe, usługi leasingowe, usługi serwisowe i sprzedaż samochodów, usługi konsultingowe oraz usługi remontowe.

Spółki Grupy Kapitałowej prowadzą różnorodną działalność polegającą na sprzedaży surowców, maszyn i urządzeń dla górnictwa podziemnego, odkrywkowego oraz przemysłu, usług m.in. budowlanych, górniczych, w tym kompletnych obiektów przemysłowych, usług konsultingowych oraz pośrednictwo w tym zakresie w handlu krajowym i zagranicznym.

Działalność powyższa w zasadniczej mierze nie ma charakteru działalności masowej, lecz jest działalnością specyficzną, uzależnioną od indywidualnych potrzeb odbiorców.

Przy wyborze segmentów operacyjnych kierowano się przede wszystkim wiarygodnością i porównywalnością informacji na przestrzeni czasu dla różnych grup towarów i usług Grupy Kapitałowej jak również wzięto pod uwagę jej strukturę organizacyjną.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż nie wszystkie wyodrębnione segmenty spełniają ilościowy próg 10% lub więcej łącznych zewnętrznych i wewnętrznych przychodów. Jednostka decydując się na ich prezentację miała na względzie ich istotność.

Organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji w jednostce, ocenia wyniki działalności poszczególnych segmentów operacyjnych opierając się o wynik ze sprzedaży brutto oraz wynik z działalności operacyjnej, co znajduje swoje odzwierciedlenie w ich prezentacji. Korekty konsolidacyjne, wyłączenia uwzględnione są w przychodach oraz wyniku segmentów, co obiektywizuje wynik segmentu.

Grupa działa w wielu obszarach geograficznych, dlatego kierownictwo jednostki uznało za konieczne uzupełnienie zaprezentowanych przychodów ze sprzedaży w poszczególnych krajach, z uwagi na fakt złożoności aktywności terytorialnej Grupy Kapitałowej. Poniższe tablice przedstawiają informacje o skonsolidowanych segmentach operacyjnych w podziale branżowym oraz w ujęciu geograficznym.

INFORMACJE O SKONSOLIDOWANYCH SEGMENTACH OPERACYJNYCH W PODZIALE BRANŻOWYM

	Górnictwo		Produkcja i sprzedaż maszyn i urządzeń dla przemysłu		Sprzedaż energii		Sprzedaż węgla		Pozostała działalność		Wyłączenia konsolidacyjne		Wartość skonsolidowana	
	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012
Przychody segmentu razem	836 079	1 021 360	5 668	13 664	82 407	159 959	6 914	10 636	65 302	64 646	-284 688	-310 214	711 682	960 051
Przychody segmentu od klientów zewnętrznych	581 290	736 474	5 657	13 064	82 407	157 504	6 914	10 636	35 414	42 373	-	-	711 682	960 051
Przychody między segmentami	-	-	-	-	-	2 455	-	-	29 888	22 273	-29 888	-24 728	-	-
Wynik segmentu - wynik brutto ze sprzedaży	83 810	169 691	-470	-158	2 560	4 272	262	586	3 638	6 867	-	-	89 800	181 258
Wynik operacyjny segmentu	25 375	95 430	-1 527	-2 411	315	583	28	152	-3 152	-10 912	-	-	21 039	82 842
Koszty operacyjne nie przypisane do segmentu														40 362
Razem wynik operacyjny													21 039	42 480
Wynik z działalności finansowej całej grupy													-11 302	-29 483
Odpis wartość firmy jednostek podporządkowanych													-	-
Utrata kontroli nad spółką zależną													-	-
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności													4 017	9 436
Zysk (strata) brutto													13 754	22 433
Podatek dochodowy													877	12 401
Skonsolidowany zysk (strata) netto													12 877	10 032
Zysk (strata) netto przypadający udziałom niekontrolującym													778	1 107
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom spółki dominującej													12 099	8 925

INFORMACJE O SKONSOLIDOWANYCH PRZYCHODACH W UJĘCIU GEOGRAFICZNYM

	Górnictwo		Produkcja i sprzedaż maszyn i urządzeń dla przemysłu		Sprzedaż energii		Sprzedaż węgla		Pozostała działalność		Wartość skonsolidowana	
	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012	I-II Q 2013	I-II Q 2012
AFRYKA PLD	19 452	22 973									19 452	22 973
ARGENTYNA	48 386	23 449									48 386	23 449
AUSTRALIA	7 451	50 617								551	7 451	51 168
BOŚNIA	43 056	133		2							43 056	135
CHINY	13 412	15 420							71		13 483	15 420
CZECHY	20 975	34 885			21 971	16 316			288	570	43 234	51 771
FRANCJA	5 756	3 355		1 295							5 756	4 650
HISZPANIA	29	122					4 082	4 791		6	4 111	4 919
NIEMCY	11 159	23 815	4 645	9 174	22 333	20 507			234	618	38 371	54 114
NORWEGIA	3 670	2 329					857	1 458			4 527	3 787
POLSKA	300 636	461 710		597	37 835	115 744			34 087	38 059	372 558	616 110
ROSJA	91 550	87 133							458	447	92 008	87 580
SERBIA	5 164	3 375	1 012	1 986					276	676	6 452	6 037
SŁOWACJA	13	22			268	523	1 342	2 618			1 623	3 163
TURCJA	9 338	338									9 338	338
POZOSTAŁE	1 243	6 798		10		4 414	633	1 769		1 446	1 876	14 437
Razem sprzedaż	581 290	736 474	5 657	13 064	82 407	157 504	6 914	10 636	35 414	42 373	711 682	960 051

Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej łącznych przychodów Grupy Kapitałowej, tj. 71.168 tys. zł. lub więcej.

Za okres od stycznia do czerwca 2013 roku kryterium ilościowe, określające klienta głównego zostało osiągnięte z pojedynczym kontrahentem. Przychody zostały zrealizowane w wysokości 86.565 tys. zł. Powyższe przychody zrealizowane zostały w segmencie górnictwo. Kopex S.A. nie jest formalnie powiązany z powyższym odbiorcą.

Aktywa trwale (inne niż instrumenty finansowe, aktywa z tytułu podatku odroczonego, aktywa z tytułu świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia oraz prawa wynikające z umów ubezpieczeniowych) Grupy Kapitałowej w 89,6% zlokalizowane są w kraju pochodzenia Jednostki Dominującej.

11. WARTOŚĆ GODZIWA

Aktywa i zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej na dzień 30.06.2013:

W Grupie Kapitałowej:

Klasy instrumentów finansowych

Hierarchia wartości godziwej

	poziom 1	poziom 2	poziom 3
Udziały i akcje	1 731		
Instrumenty pochodne, w tym:		-2 552	
Aktywa		1 940	
Zobowiązania		-4 492	

U Emitenta

Klasy instrumentów finansowych	Hierarchia wartości godziwej		
	poziom 1	poziom 2	poziom 3
Udziały i akcje	1 731		
Instrumenty pochodne, w tym:		-3 146	
Aktywa		1 346	
Zobowiązania		-4 492	

Metody i założenia przyjęte przez Grupę przy ustalaniu wartości godziwych

Dla instrumentów finansowych wycenianych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej według wartości godziwej przyjęto następujące poziomy wyceny:

- poziom 1 – ceny notowane z aktywnych rynków dla identycznych aktywów lub zobowiązań,
- poziom 2 – dane wejściowe inne niż ceny notowane zaliczane do poziomu 1, które są obserwowalne dla składnika aktywów lub zobowiązań w sposób bezpośredni (tj. jako ceny) lub pośrednio (tj. bazujące na cenach),
- poziom 3 – dane wejściowe do wyceny składnika aktywów lub zobowiązań, które nie są oparte na obserwowalnych danych rynkowych.

Wartość godziwa instrumentów finansowych zaklasyfikowanych do poziomu 2 określono przy zastosowaniu odpowiednich technik wyceny (dokonanych przez banki).

Grupa nie jest w stanie wiarygodnie ustalić wartości godziwej posiadanych udziałów i akcji w spółkach nienotowanych na aktywnych rynkach, zakwalifikowanych do kategorii aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży. Grupa wycenia tę grupę aktywów według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość godziwa pozostałych aktywów i zobowiązań finansowych jest zbliżona do ich wartości wykazywanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

12. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEZONOWOŚCI

Działalność Grupy nie ma charakteru sezonowego, zatem w tym zakresie przedstawiane wyniki nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

13. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU SPÓŁKI KOPEX S.A.

Półroczne jednostkowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe i dane porównawcze sporządzone zostały zgodnie z zasadami obowiązującymi w Międzynarodowych Standardach Rachunkowości, oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Spółki KOPEX S.A. oraz Grupy Kapitałowej KOPEX S.A.

Podmiot uprawniony do przeglądu sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu półrocznego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego został wybrany zgodnie z przepisami prawa.

Podmiot ten oraz biegły rewident dokonujący przeglądu spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Członek Zarządu

Joanna Węgrzyn

Członek Zarządu

Arkadiusz Śnieżko

Członek Zarządu

Andrzej Meder

Prezes Zarządu

Józef Wolski

Osoba odpowiedzialna
za prowadzenie ksiąg rachunkowych:

Dyrektor ds. Rachunkowości i Podatków

Alina Mazurczyk

Katowice, dnia 28.08.2013 r.